[image: image1.jpg]>

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2022                                                                                                                          № 907
город Крымск

Об обеспечении первичных мер
 пожарной безопасности и определении форм
 участия граждан в обеспечении первичных мер
 пожарной безопасности в границах Крымского
 городского поселения Крымского района
Во исполнении федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ                «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ                «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности                    в границах Крымского городского поселения Крымского района                              (приложение 1).
2) положение об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны (приложение 2);
3) перечень средств пожаротушения и противопожарного инвентаря                 для оснащения помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) (приложение 3);

4) нормы оснащения помещений ручными огнетушителями                 (приложение 4);

5) перечень средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (приложение 5).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Крымского городского поселения Крымского района от 10 февраля 2016 г. № 152                       «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности                          в границах Крымского городского поселения Крымского района».

2

3 Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                             за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                                 Я.Г. Будагов